
Contacto

Teléfono 917328000
Correo Electrónico licitaciones@cnio.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2018 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D

Objeto del Contrato: Gas Natural

Valor estimado del contrato 750.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 907.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 750.000 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GALP ENERGÍA ESPAÑA S.A.U.
NIF A28559573
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.cnio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D


Lugar

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional
de Investigaciones Oncológicas Carlos III

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2018 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Gran Vía nº 19
(28013) Madrid España

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 750.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 907.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/18
Fecha de Formalización 15/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador GALP ENERGÍA ESPAÑA S.A.U. es el ofertante que ha obtenido la máxima puntuación,
cumpliendo además todos los requisitos y criterios recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el
Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Decanato Juzgados de lo Contencioso Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2018 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Calle Melchor Fernández Almagro nº3
(28029) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lsP8xAweKhouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2018

ID 0000003281312 |  2018-417211 | Tue, 16 Oct 2018 09:31:21:540 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83758959040929606424870472000589959953 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lsP8xAweKhouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

